inisterio
o : "Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
e Relaciones Exteriores conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° CP-012-2023-RE-1

ACTA DE BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° CP-012-2023-RE-1

Contratacion del Servicio de Alimentacion para la Reunion de Viceministros de Finanzas y
Bancos Centrales APEC, y Segunda Reunion de Altos Funcionarios (SOM2) APEC Eventos
Conexos, Reunién Ministerial de la Mujer y Reunién de Ministros Responsables de Comercio
(MRT); para el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Pert 2024

En el Cercado de Lima, a los 11 dias del mes de enero del afio 2024, a las 17:00 horas, los miembros
integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Formato N° 04 - Designacion del Comité
de Seleccion CS 68/2023 de fecha 15 de noviembre de 2023 para conducir el procedimiento de
seleccion respecto la “Contratacion del Servicio de Alimentacién para la Reunién de
Viceministros de Finanzas y Bancos Centrales APEC, y Segunda Reunién de Altos
Funcionarios (SOM2) APEC Eventos Conexos, Reunién Ministerial de la Mujer y Reunién de
Ministros Responsables de Comercio (MRT); para el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Peru
2024”, en conformidad a lo dispuesto en el articulo 43.2 del D.S. N° 344-2018-EF - Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron con el propésito de desarrollar |a siguiente agenda:

1. Otorgar la Buena pro del Concurso Publico N° CP-012-2023-RE-1.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titular GRUPO DE TRABAJO
. GINO EDMUNDO .
Presidente Dependencia: | PRESIDENCIA APEC
ARCINIEGA LUCES Suplente | X PERU 2024
Primer PATRICIA DEL PILAR L X Dependencia: SSgSPIgE[l)\JECI—I;ARAABQI\EJg
Miembro RANTES ALBERTO Suplente PERU 2024
Segundo | MARIA DEL ROSARIO Titular X Deparderiis: OFICINA DE
Miembro RETO DEL CASTILLO Suplente P " |LOGISTICA

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, el presidente del Comité de Seleccién, da inicio
a la sesion:

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

- Con fecha 9 de enero de 2024 se llevo la admision, evaluacién y calificacion del CP N° 012-
2023-RE-1.

- Con fecha 09 de enero de 2024 mediante Memorandum N° 002-2024-CP-SM-12-2023-RE-1
se solicitd a la Oficina de Logistica, gestionar la Certificacion de Crédito Presupuestario en
atencion a la Prevision Presupuestal N° 078-2023-OPP/OPR.

- Con fecha 11 de enero de 2024 la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorgd la
Certificacion de Crédito Presupuestario a través de la Nota N° 198.

Sin otro particular, los miembros del comité de seleccién declaran por unanimidad, lo siguiente:

Primero: Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccién Concurso Publico N° CP-012-2023-
RE-1 para la “Contratacion del Servicio de Alimentacion para la Reunion de Viceministros de
Finanzas y Bancos Centrales APEC, y Segunda Reunion de Altos Funcionarios (SOM2) APEC
Eventos Conexos, Reunion Ministerial de la Mujer y Reunién de Ministros Responsables de
Comercio (MRT); para el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Per 2024”, al postor E.I.C
MATEUS IMPORT S.A.C. con RUC 20537188333 por el monto de S/ 1’639,000.00 (Un millén
seiscientos treinta y nueve mil con 00/100 soles).

Segundo: Publicar en la Plataforma del SEACE, el resultado del procedimiento de seleccion.
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Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
presente procedio a suscribirla en sefial de conformidad, y no teniendo nada mas que tratar se levanto
la reunién siendo las 18:00 horas.

GINO EDMU DO R INIEG LUCES PATRICIA DEL PILAR ANTES ALBERTO
Presjden Primer Miembro

MARIA DEL RO ARIRETO DEL CASTILLO
Segundo Miembro
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° CP-012-2023-RE-1

Contratacion del Servicio de Alimentacién para la Reunién de Viceministros de Finanzas y
Bancos Centrales APEC, y Segunda Reunién de Altos Funcionarios (SOM2) APEC Eventos
Conexos, Reunién Ministerial de la Mujer y Reunién de Ministros Responsables de Comercio
(MRT); para el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Peru 2024

En el Cercado de Lima, a los 9 dias del mes de enero del afio 2024, a las 17:30 horas, los miembros
integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 - Designacién del Comité
de Seleccion CS 68/2023 de fecha 15 de noviembre de 2023 para conducir el procedimiento de
seleccion respecto la “Contratacion del Servicio de Alimentacion para la Reunién de
Viceministros de Finanzas y Bancos Centrales APEC, y Segunda Reunién de Altos
Funcionarios (SOM2) APEC Eventos Conexos, Reuniéon Ministerial de la Mujer y Reunion de
Ministros Responsables de Comercio (MRT); para el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Peru
2024”, en conformidad a lo dispuesto en el articulo 43.2 del D.S. N° 344-2018-EF - Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron con el propésito de desarrollar la siguiente agenda:

1. Admision, evaluacion y calificacion de ofertas del Concurso Publico N° CP-012-2023-RE-1.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titular GRUPO DE TRABAJO

Presidente | wnieca Luoba O [ suoera] x| DePendencia: | PRESIDENCIA - APEC
Upiente PERU 2024

Finmer PATRICIA DEL PILAR Tular X Dependencia: gggglgE[l)\lECl:r/\RAEé\ég
Miembro RANTES ALBERTO Suplente PERU 2024

Segundo | MARIA DEL ROSARIO | Titular X_| pependencia: | OFICINA DE
Miembro RETO DEL CASTILLO Suplente P "|LOGISTICA

INICIO DE LA SESION:

Habiendose comprobado el quérum correspondiente, el presidente del Comité de Seleccion, da inicio
a la sesion:

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

De conformidad con el ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y ACUERDOS CONCURSO PUBLICO
N° CP-012-2023-RE-1 de fecha 08 de enero de 2024, mediante la cual se acordd por unanimidad
solicitar al postor E.I.C. MATEUS IMPORT S.A.C. la subsanacion' de su oferta referido al anexo N° 1,
debido a que no se encontraba formulado de acuerdo a las bases administrativas.

Ello, de conformidad con la normativa de contrataciones del Estado ha previsto en el Articulo 60° del
Reglamento, que “60.17 (...) solicita a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin

error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial

de la oferta. 60.2 Son subsanables, entre otros, los (...)”, la omision de determinada informacion
en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
economica, amparado por el Tribunal de Contrataciones del Estado del Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado, en el fundamento 21. de la Resolucion N° 0823-2022-TCE-S2 de fecha
10 de marzo de 2023.

1 Art.2 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Numeral 60.1: “Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algtin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta”

Numeral 60.2: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
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de Relaciones Exteriores

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° CP-012-2023-RE-1

Acordandose por unanimidad solicitar a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado

(SEACE), que el postor antes sefialado, presente la subsanacion de su oferta, otorgandole un plazo

de un (1) dia habil, para ello se notificé a través del SEACE la Carta N° 001-2024-CS-CP N° 012-
2023-RE-1 de fecha 08 de enero de 2024.

Mediante Carta S/N de fecha 09 de enero de 2024 publicada en el SEACE, el postor E.I.C. MATEUS
IMPORT S.A.C., registré en la plataforma del SEACE la subsanacion de la oferta.

Acto seguido se procedio a la descarga electronica de la subsanacion, el comité de seleccion verifico
la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad
con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas, requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion
especifica de las bases, requerido en numeral 2.2.1.1 del Capitulo II.

Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedio con la revisién de los documentos de
presentacion obligatoria establecida en las bases para la admision, de acuerdo al siguiente detalle:

CONCURSO PUBLICO N° CP-012-2023-RE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LA REUNION DE VICEMINISTROS DE FINANZAS Y BANCOS
CENTRALES APEC, Y SEGUNDA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM2) APEC EVENTOS CONEXOS, REUNION
MINISTERIAL DE LA MUJER Y REUNION DE MINISTROS RESPONSABLES DE COMERCIO (MRT); PARA EL GRUPO DE

TRABAJO PRESIDENCIA APEC PERU 2024

P1 P2 P3 P4
E.Il.C ADRIANA
Documentos para la admision de la oferta AXTIAL CONSORCIO MATEUS | AGRAMONTE
SERVICES EMPRESARIAL
< SG EIRL IMPORT CATERING
ek S.A.C. S.A.C.
Documentacién de presentacién obligatoria
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representaciéon de quien
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) [ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO-APLICA NOARLICA NG:APLICA NO-APLICA

integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO

De la revision de los documentos de presentacion obligatoria, se considera como ADMITIDAS, las
ofertas presentadas por los postores: i) EIC MATEUS IMPORT S.A.C. y ii) ADRIANA AGRAMONTE
CATERING S.A.C.

Cabe precisar que, la oferta del postor AXTIAL SERVICES S.A.C, no ha sido admitida, toda vez que
el anexo N° 4 no indica los plazos que establecen las bases integradas, solo considero el plazo del
primer evento, el servicio requerido es para dos eventos. Por otro lado, la oferta del postor
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° CP-012-2023-RE-1

CONSORCIO EMPRESARIAL SG EIRL no ha sido admitida, debido a la incongruencia en el calculo
aritmeético entre el subtotal y el IGV, no corresponde corregir el calculo al comité porque el sistema de
contratacion sera a suma alzada.?

EVALUACION DE OFERTAS
Una vez determinada la admisibilidad de las ofertas, se procedié con la evaluacion que se detalla en
el siguiente cuadro:

EVALUACION DE OFERTA
POSTOR ORDEN DE
MONTO FACTOR DE PUNTAJE | PRELACION
OFERTADO EVALUACION OBTENIDO

E.Il.C MATEUS ;
IMPORT S.A G. S/ 1'639,000.00 100.00 1
ADRIANA
AGRAMONTE S/ 3'495,455.00 46.89 2
CATERING S.A.C.

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién determiné si las ofertas que, han sido
admitidas cumplen o no con lo solicitado en los requisitos de calificacién detallados en las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Razon Social del Postor en Orden de Prelacion N°1 E.l.C MATEUS IMPORT S.A.C.
Requisitos de calificacién Cumple No Cumple
A CERTIFICADO DE SANEAMIENTO X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Resultado de la calificacion CALIFICADO

Razén Social del Postor en Orden de Prelacion N°2 ADRIANA AGRAMONTE CATERING

S.A.C.
Requisitos de calificacién Cumple No Cumple
A | CERTIFICADO DE SANEAMIENTO X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Resultado de la calificacion CALIFICADO

Sin otro particular, los miembros del comité de seleccién declaran por unanimidad, lo siguiente:

Solicitar a la Oficina de Logistica el cambio de la Previsién Presupuestal N° 78-2023-OPP-OPR por la
Certificacion Presupuestal, a efectos de llevar a cabo el registro de la Buena Pro en el SEACE al
postor E.I.C MATEUS IMPORT S.A.C. Sin perjuicio de realizar la postergacién del cronograma hasta
contar con las Certificacion correspondiente.

2 Opinion 123-2019/DTN: "Respecto a la propuesta econdmica, la normativa de contrataciones ha previsto expresamente que
el Comité Especial sélo podia considerar como supuestos susceptibles de subsanacién, lo siguiente: i) foliacion y ii) rubrica”.
Articulo del Reglamento de la Ley de contrataciones: “60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este ltimo. En los sistemas de contratacion a precios
unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este dltimo caso, dicha correccion no implica la variacién de los
precios unitarios ofertados”.
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Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el

presente procedio a suscribirla en sefial de conformidad, y no teniendo nada mas que tratar se levanté
la reunion siendo las 19:00 horas.

A~

PATRICIA DE FII:AR RANTES ALBERTO
Primer Miembro

MARIA DEL ROSARIO RETO DEL CASTILLO
Segundo Miembro
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-12-2023-RE-1

Contratacion del Servicio de Alimentacion para la Reunién de Viceministros de Finanzas
y Bancos Centrales APEC, y Segunda Reunién de Altos Funcionarios (SOM2) APEC
Eventos Conexos, Reunion Ministerial de la Mujer y Reunion de Ministros Responsables
de Comercio (MRT); para el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Pera 2024

Siendo el dia 08 de enero de 2024, a las 17:00 horas, los miembros integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante Formato N° 04 - Designacion del Comité de Seleccion CS 68/2023 de fecha 15 de
noviembre de 2023 para conducir el procedimiento de seleccion respecto la “Contratacion del Servicio
de Alimentacién para la Reunion de Viceministros de Finanzas y Bancos Centrales APEC,
y Segunda Reunion de Altos Funcionarios (SOM2) APEC Eventos Conexos, Reunién
Ministerial de la Mujer y Reunion de Ministros Responsables de Comercio (MRT); para el
Grupo de Trabajo Presidencia APEC Peru 2024”, en conformidad a lo dispuesto en el articulo 43.2
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,; quienes se reunieron con el propésito de
desarrollar la siguiente agenda:

AGENDA
- Apertura de ofertas.

INICIO DE LA SESION:

Se hace de conocimiento que la Sra. Cecilia Inés Monteverde Migliori se encuentra de vacaciones, mediante
Resolucién de Secretaria General N° 1161-2023-RE, entra en suplencia la Sra. Elsa Bravo Montes de Oca.

De conformidad con lo establecido en el numeral 44.7 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, para
los efectos asumira el miembro suplente, Sr. Gino Edmundo Arciniega Luces.

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, el presidente del Comité de Seleccidn, sefiala que, a través
de la plataforma del SEACE, se registraron al presente procedimiento las siguientes empresas:

Proveedor conRUC 10406562200  BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 03/12/2023 Vilido 03/12/2023 10406562200

1
2 ProveedorconRUC 10464258421  HUACHOHUILCA ALEGRIA VIDAL ENRIQUE 13/12/2023 Vilido 13/12/2023 10464258421
3 ProveedorconRUC 10478161951  SAAVEDRA VILCHEZ DIEGO NEYRO 09/12/2023 Vilido 09/12/2023 10478161951
4 ProveedorconRUC 17379208168  DALMAU GARCIA BEDOYA SYLVIA TERESA 28/12/2023 Vilido 28/12/2023 17379298168
5 ProveedorconRUC 20454382791  ADRIANA AGRANONTE CATERING S.A.C. 12/12/2023 Vilido 12/12/2023 20454382791
6 ProveedorconRUC 20456226061  CONSORCIO EMPRESARIAL SG E.LR.L. 29/12/2023 Vilido 20/12/2023 20456226061
7 ProveedorconRUC 20503407753 NEGOCIOS Y SERVICIOS EL BUEN PALADAR SAC 02/01/2024 Vilido 02/01/2024 20503407753
| @ ProveedorconRUC 20521543320  INDUSTRIA GRAFICA VIDALON SALC. 20/12/2023 Vilido 20/12/2023 20521543320
9 ProveedorconRUC 20537188333  E.1.C MATEUS IHPORT SAC 29/11/2023 Vilido 29/11/2023 20537188333
10 ProveedorconRUC 20550470901  UMAMI FOODS PERU S.AC. 24/12/2023 Vilido 24/12/2013 20550470901
\ 11 ProveedorconRUC 20602055788  GRUPO AMICISA.C. 03/01/2024 Vilido 03/01/2024 20602055788
\ 12 ProveedorconRUC 20608345273 AXTIAL SERVICES SA.C. 1/12/203 Vilido 1/12/1003 20608345273

Sobre el particular, con fecha 04 de enero de 2024, se llevo a cabo la presentacion de ofertas de manera electrénica
y segun registro del SEACE, se presentaron los siguientes postores:

1 20537188333 E.I.C MATEUS IMPORT SAC 04/01/2024 22:01:27 20537188333 04/01/2024

2 20454382791 ADRIANA AGRAMONTE CATERING S.A.C. 04/01/2024 11:22:34 20454382791 04/01/2024
3 20608345273 AXTIAL SERVICES 5.A.C. 04/01/2024 23:09:31 20608345273 04/01/2024
4 20456226061 CONSORCIO EMPRESARIAL 5G E.I.R.L. 04/01/2024 17:53:19 20456226061 04/01/2024

APERTURA DE OFERTAS

De la revision de los documentos de las ofertas recibidas, se observa que la oferta del postor E.I.C MATEUS
IMPORT SAC. requiere de subsanacion' de acuerdo con el siguiente detalle:

L Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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- E..C MATEUS IMPORT SAC present6 su oferta adjuntando el Anexo 1 en una version distinta a
lo estipulado en las bases.

ANEXO N“1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefcres
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°CP-5M-12-2023-RL-1
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En atencion a lo expuesto, el Comité de Seleccién acuerda por unanimidad solicitar a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), que el postor antes sefalado, presente
la subsanacién de su oferta, otorgandole un plazo no mayor a un (1) dia habil posterior a la

publicacién en el SEACE. Es preciso indicar que la mencionada subsanacién se debe realizar, a través
del SEACE.

Cabe mencionar, que luego de vencido el plazo otorgado para la subsanacion de la oferta, si el postor no
cumple con la respectiva subsanacion, este Comité de Seleccién considerara su oferta como no admitida.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su
contenido, a las 17:30 horas del dia 08 de enero de 2024, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se
dice, sin observaciones.

MARIA DEL ROSARIO'RETO DEL CASTILLO
Segundo Miembro

Numeral 60.1: *Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algiin error material o formal de los documentos presentados, siempre que
no alteren el contenido esencial de la oferta”

Numeral 60.2: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al
precio u oferta econdmica;
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